
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

건강증진과 4,229,327 3,347,822 881,505

국            119,341

기            845,868

분             70,000

도            334,468

시          2,859,650

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 4,080,945 3,304,658 776,287

국            119,341

기            845,868

분             70,000

도            334,468

시          2,711,268

건강행태개선사업 1,128,466 995,260 133,206

국              5,361

기            442,350

도            135,583

시            545,172

시민건강걷기대회 50,000 30,000 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

04  민간행사보조

  □ 시민건강걷기대회

50,000 30,000 20,000

50,000,000원 * 1식 50,000

뇌심혈관질환예방관리교육홍보 6,000 6,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

뇌심혈관질환예방관리교육홍보 기              3,000

도                900

시              2,100

201 일반운영비 2,600 4,750 △2,150

기              1,300

도                390

시                910

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 홍보물제작

    ○ 운영수당

      ·  고혈압 당뇨 강사수당

2,600 4,750 △2,150

2,600

1,600

160,000원 * 10종 1,600

기                800

도                240

시                560

1,000

100,000원 * 10회 1,000

기                500

도                150

시                350

202 여비 3,400 0 3,400

기              1,700

도                510

시              1,190



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 심뇌혈관질환 사업추진

    ○ 심뇌혈관질환 FMTP 교육여비

3,400 0 3,400

3,400

20,000원 * 2명 * 25명 1,000

기                500

도                150

시                350

80,000원 * 2명 * 15일 2,400

기              1,200

도                360

시                840

지역사회건강조사 38,784 32,320 6,464

기             19,392

도              5,818

시             13,574

307 민간이전 38,784 32,320 6,464

기             19,392

도              5,818

시             13,574

02  민간경상보조

  □ 기금보조사업

    ○ 지역사회 건강조사

38,784 32,320 6,464

38,784

48,000원 * 808명 38,784

기             19,392

도              5,818



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

시             13,574

지역특화건강행태개선사업 59,540 83,200 △23,660

기             21,000

도              6,300

시             32,240

101 인건비 20,700 20,000 700

기             10,000

도              3,000

시              7,700

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 인부임

      · 운동사업 인부임

      · 운동지도자 출장여비

20,700 20,000 700

20,700

20,700

1,625,000원 * 12개월 19,500

기              9,750

도              2,925

시              6,825

100,000원 * 12개월 1,200

기                250

도                 75

시                875

201 일반운영비 24,540 48,900 △24,360

기              5,500

도              1,650



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

201 일반운영비 시             17,390

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 건강증진사업 홍보

    ○ 위탁교육비

      · 건강증진FMTP 교육

    ○ 운영수당

      · 줄넘기 시범학교 강사수당

      · 지역특화 개선사업 강사수당

    ○ 피복비

      · 건강증진업무추진 가운구입

23,540 48,900 △25,360

23,540

3,000

1,000원 * 1,000부 * 3종 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

3,000

1,500,000원 * 2명 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

14,500

100,000원 * 4개교 * 6개월 * 5회 12,000

기              1,500

도                450

시             10,050

100,000원 * 25회 2,500

기              1,000

도                300

시              1,200

800

100,000원 * 8명 800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

    ○ 급량비

      · 건강증진업무추진 특근자 급식비

02  공공운영비

  □ 시설장비유지비

    ○ 건강증진실 장비수리비

2,240

7,000원 * 4명 * 80일 2,240

1,000 0 1,000

1,000

100,000원 * 10종 1,000

202 여비 5,400 2,500 2,900

기              2,700

도                810

시              1,890

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 건강행태개선사업 추진

    ○ 건강증진 FMTP 교육여비

5,400 2,500 2,900

5,400

20,000원 * 6명 * 25일 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

80,000원 * 2명 * 15일 2,400

기              1,200

도                360

시                840

206 재료비 4,000 4,600 △600

기                800

도                240

시              2,960



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

01  재료비

  □ 기금보조사업

    ○ 시범학교운영기자재 구입

    ○ 영양교실 운영재료 구입

4,000 4,600 △600

4,000

1,000,000원 * 3개교 3,000

기                700

도                200

시              2,100

2,500원 * 400명 1,000

기                100

도                 40

시                860

301 일반보상금 1,900 2,200 △300

기              1,000

도                300

시                600

10  행사실비보상금

  □  기금보조사업

    ○  건강증진 시범학교 운동 참석자 급식

    ○  영양사업 참석자 간식제공

1,900 2,200 △300

1,900

700,000원 * 2개교 1,400

기                800

도                240

시                360

2,500원 * 200명 500

기                200

도                 60



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

시                240

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

기              1,000

도                300

시              1,700

06  교육기관에대한보조금

  □ 초등학교 시범학교 운영

3,000 0 3,000

3,000,000원 * 1식 3,000

기              1,000

도                300

시              1,700

금연클리닉사업운영 117,458 190,412 △72,954

기             58,229

도             17,469

시             41,760

101 인건비 43,900 62,750 △18,850

기             21,950

도              6,585

시             15,365

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○  금연상담사 인건비

43,900 62,750 △18,850

43,900

1,625,000원 * 2명 * 12월 39,000

기             19,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

    ○  금연시설지도점검 인건비

    ○  금연상담사 가운비

    ○ 금연상담사 출장여비

도              5,850

시             13,650

35,000원 * 2명 * 30일 2,100

기              1,050

도                315

시                735

200,000원 * 2명 400

기                200

도                 60

시                140

20,000원 * 2명 * 60일 2,400

기              1,200

도                360

시                840

201 일반운영비 27,000 28,452 △1,452

기             15,500

도              4,650

시              6,850

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 금연홍보리플렛 및 금연증서외 5종

22,800 26,420 △3,620

22,800

16,000

2,000원 * 2,000부 * 4종 16,000

기             10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

    ○ 운영수당

      · 금연교육 강사수당 및 포스터심사비

    ○  급량비

      ·  금연사업 특근자 급식비

02  공공운영비

  □ 기금보조사업

    ○ 공공요금 및 제세

      · 금연클리닉상담 전화료

      · 금연성공자 축하엽서 및 기념품

    ○ 시설장비 유지비

도              3,000

시              3,000

4,000

200,000원 * 20회 4,000

기              2,000

도                600

시              1,400

2,800

7,000원 * 8명 * 50회 2,800

기              1,400

도                420

시                980

4,200 2,032 2,168

4,200

3,200

100,000원 * 12월 1,200

기                600

도                180

시                420

5,000원 * 400건 2,000

기              1,000

도                300

시                700

1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

      · 금연클리닉 장비수리비 100,000원 * 5종 * 2회 1,000

기                500

도                150

시                350

202 여비 5,000 4,000 1,000

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 금연시설단속 여비

    ○ 금연클리닉사업 추진 여비

5,000 4,000 1,000

5,000

20,000원 * 2명 * 25일 1,000

20,000원 * 4명 * 50일 4,000

301 일반보상금 5,300 10,210 △4,910

기              2,650

도                795

시              1,855

10  행사실비보상금

  □ 기금보조사업

    ○  캠페인 및 인형극 성공자 급식

12  기타보상금

  □  기금보조사업

    ○ 금연성공자 기념품 구입

3,000 4,210 △1,210

3,000

3,000,000원 * 1식 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

2,300 6,000 △3,700

2,300

10,000원 * 230명 2,300

기              1,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

도                345

시                805

307 민간이전 34,000 81,000 △47,000

기             17,000

도              5,100

시             11,900

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 금연보조제구입(웰브트린 외 7종)

34,000 81,000 △47,000

34,000

4,250,000원 * 8종 34,000

기             17,000

도              5,100

시             11,900

405 자산취득비 2,258 4,000 △1,742

기              1,129

도                339

시                790

01  자산및물품취득비

  □ 기금보조사업

    ○ 금연클리닉운영기구구입(일산화탄소측정기 외 2종)

2,258 4,000 △1,742

2,258

2,258,000원 * 1종 2,258

기              1,129

도                339

시                790

국가암조기검진사업 182,905 179,650 3,255



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

국가암조기검진사업 기             88,490

도             26,547

시             67,868

101 인건비 8,700 8,700 0

기              4,350

도              1,305

시              3,045

01  기본급

  □ 기금보조사업

    ○ 기간제근로자 보수

8,700 0 8,700

8,700

1,087,500원 * 8개월 8,700

기              4,350

도              1,305

시              3,045

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 암검진홍보물제작

2,000 2,000 0

2,000

2,000원 * 1,000부 2,000

202 여비 2,000 2,000 0

01  국내여비

  □ 암검진 홍보 추진여비

2,000 2,000 0

20,000원 * 5명 * 20회 2,000

301 일반보상금 1,925 1,650 275

10  행사실비보상금

  □ 암검진 종사자 급식비

1,925 1,650 275

7,000원 * 11명 * 25일 1,925



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

307 민간이전 168,280 165,300 2,980

기             84,140

도             25,242

시             58,898

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 암검진비

168,280 165,300 2,980

168,280

168,280,000원 * 1식 168,280

기             84,140

도             25,242

시             58,898

암환자의료비지원사업 225,416 190,000 35,416

기            112,708

도             33,813

시             78,895

307 민간이전 225,416 190,000 35,416

기            112,708

도             33,813

시             78,895

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 암환자의료비 본인부담금 지원(240명)

225,416 190,000 35,416

225,416

225,416,000원 * 1식 225,416

기            112,708



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

도             33,813

시             78,895

취약계층생애전환기건강검진비 6,701 8,997 △2,296

국              5,361

시              1,340

201 일반운영비 273 173 100

국                219

시                 54

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 사업홍보

273 173 100

273

273,000원 * 1식 273

국                219

시                 54

307 민간이전 6,428 8,824 △2,396

국              5,142

시              1,286

01  의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 건강검진비

6,428 8,824 △2,396

6,428

6,428,000원 * 1식 6,428

국              5,142

시              1,286

희귀난치성질환자의료비 276,238 259,338 16,900

기            138,119



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

희귀난치성질환자의료비 도             41,436

시             96,683

307 민간이전 276,238 259,338 16,900

기            138,119

도             41,436

시             96,683

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 요양급여 부담금(66명)

276,238 259,338 16,900

276,238

276,238,000원 * 1식 276,238

기            138,119

도             41,436

시             96,683

심장병정밀검진수술비 2,640 2,607 33

도                600

시              2,040

202 여비 640 607 33

01  국내여비

  □ 심장병정밀검진출장여비

640 607 33

80,000원 * 8회 640

307 민간이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01  의료및구료비 2,000 2,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 심장병정밀검진비

2,000

2,000,000원 * 1회 2,000

도                600

시              1,400

골다공증 검진사업 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

01  의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 골다공증검진비

6,000 6,000 0

6,000

20,000원 * 300명 6,000

도              1,800

시              4,200

전립선검진사업 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

307 민간이전 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

01  의료및구료비 3,000 3,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

  □ 도비보조사업

    ○ 전립선검진비

3,000

20,000원  * 150명 3,000

도                900

시              2,100

심뇌혈관질환예방관리교육지원 3,784 3,736 48

기              1,412

시              2,372

201 일반운영비 2,824 2,826 △2

기              1,412

시              1,412

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 심뇌혈관질환 예방관리 위탁교육

2,824 2,826 △2

2,824

1,412,000원 * 2명 2,824

기              1,412

시              1,412

202 여비 960 910 50

01  국내여비

  □ 심뇌혈관질환예방관리추진여비

960 910 50

80,000원 * 2명 * 6회 960

거북이마라톤대회 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

04  민간행사보조

  □ 거북이마라톤대회

150,000 0 150,000

150,000,000원 * 1식 150,000

모자보건 및 출산지원사업 1,918,869 1,208,092 710,777



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

모자보건 및 출산지원사업 국            113,980

기            152,661

도            107,523

시          1,544,705

출산장려지원사업 1,352,400 731,600 620,800

201 일반운영비 14,000 22,000 △8,000

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 출산장려지원금 증서 및 축하카드

14,000 22,000 △8,000

14,000

14,000원 * 1,000명 14,000

301 일반보상금 1,300,000 660,000 640,000

01  사회보장적수혜금

  □ 출산장려지원금

1,300,000 0 1,300,000

1,300,000,000원 * 1식 1,300,000

307 민간이전 38,400 49,600 △11,200

01  의료및구료비

  □ 임산부철분제 구입

38,400 49,600 △11,200

8,000원 * 600명 * 8개월 38,400

미숙아 및 선천성이상아 의료비 45,000 38,000 7,000

기             22,500

도             11,250

시             11,250

307 민간이전 45,000 38,000 7,000

기             22,500

도             11,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

307 민간이전 시             11,250

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 미숙아의료비 본인 부담금 지원

45,000 38,000 7,000

45,000

1,500,000원 * 30명 45,000

기             22,500

도             11,250

시             11,250

산모신생아도우미지원 91,520 64,071 27,449

국             73,216

도              9,152

시              9,152

307 민간이전 91,520 64,071 27,449

국             73,216

도              9,152

시              9,152

05  민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금

91,520 0 91,520

91,520

572,000원 * 160명 91,520

국             73,216

도              9,152

시              9,152

선천성대사이상검사 및 환아관리 25,000 26,400 △1,400

기             12,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

선천성대사이상검사 및 환아관리 도              6,250

시              6,250

307 민간이전 25,000 26,400 △1,400

기             12,500

도              6,250

시              6,250

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 의료비 및 구료비

      · 검사비

      · 환아관리비

25,000 26,400 △1,400

25,000

25,000

1,200명 * 20,000원 24,000

기             12,000

도              6,000

시              6,000

200,000원 * 5명 1,000

기                500

도                250

시                250

시험관시술비지원(불임부부지원사업) 75,000 74,508 492

국             37,500

도             18,750

시             18,750

101 인건비 4,500 4,500 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

101 인건비 국              2,250

도              1,125

시              1,125

10  기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 불임부부지원사업보조인력

4,500 4,500 0

4,500

1,500,000원 * 3개월 4,500

국              2,250

도              1,125

시              1,125

307 민간이전 70,500 70,008 492

국             35,250

도             17,625

시             17,625

01  의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 시험관시술비지원

70,500 70,008 492

70,500

1,500,000원 * 47명 70,500

국             35,250

도             17,625

시             17,625

셋째아 이상 가족 무료검진 및 진료사업 4,200 2,100 2,100

도              1,260

시              2,940

307 민간이전 4,200 2,100 2,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

307 민간이전 도              1,260

시              2,940

01  의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 셋째아이상가족무료검진사업

4,200 2,100 2,100

4,200

50,000원 * 84가정 4,200

도              1,260

시              2,940

셋째아이상 출산장려금 지원 72,000 43,200 28,800

도             21,600

시             50,400

301 일반보상금 72,000 43,200 28,800

도             21,600

시             50,400

12  기타보상금

  □ 도비보조사업

    ○ 셋째아 이상 출산장려금 지원

72,000 43,200 28,800

72,000

1,200,000원 * 60명 72,000

도             21,600

시             50,400

영유아건강검진사업 3,942 4,032 △90

국              3,264

도                339

시                339



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

201 일반운영비 906 721 185

국                836

도                 35

시                 35

01  사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 일반수용비

      · 업무위탁수수료

      · 홍보비

906 721 185

906

906

556,000원 * 1식 556

국                556

350,000원 * 1식 350

국                280

도                 35

시                 35

307 민간이전 3,036 3,311 △275

국              2,428

도                304

시                304

01  의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 검진비지급

3,036 3,311 △275

3,036

3,036,000원 * 1식 3,036

국              2,428

도                304

시                304



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

임산부영유아보충영양사업 195,592 172,700 22,892

기             97,796

도             29,339

시             68,457

101 인건비 41,700 30,000 11,700

기             20,850

도              6,255

시             14,595

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 기간제근로자보수

      · 인부임

      · 가운구입

      · 영양사출장여비

41,700 30,000 11,700

41,700

41,700

1,500,000원 * 2명 * 13개월 39,000

기             19,500

도              5,850

시             13,650

150,000원 * 2명 300

기                150

도                 45

시                105

100,000원 * 2명 * 12회 2,400

기              1,200

도                360

시                840



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

201 일반운영비 4,732 5,630 △898

기              2,366

도                710

시              1,656

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반운영비

      · 홍보비

      · 교육비 외 자문비(워크샵 등)

      · 빈혈검사지 구입

      · 영양교실 강사수당

4,732 5,630 △898

4,732

4,732

2,332,000원 * 1식 2,332

기              1,166

도                350

시                816

500,000원 * 2명 1,000

기                500

도                150

시                350

60,000원 * 20통 1,200

기                600

도                180

시                420

100,000원 * 2회 200

기                100

도                 30

시                 70



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

202 여비 5,000 2,000 3,000

기              2,500

도                750

시              1,750

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 직무교육 출장여비

5,000 2,000 3,000

5,000

20,000원 * 2명 * 125일 5,000

기              2,500

도                750

시              1,750

206 재료비 1,800 0 1,800

기                900

도                270

시                630

01  재료비

  □ 기금보조사업

    ○ 재료비

1,800 0 1,800

1,800

3,000원 * 200명 * 3회 1,800

기                900

도                270

시                630

301 일반보상금 142,360 132,300 10,060

기             71,180

도             21,354



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

301 일반보상금 시             49,826

01  사회보장적수혜금

  □ 기금보조사업

    ○ 보충식품비

10  행사실비보상금

  □ 기금보조사업

    ○ 영양교육 간식제공

141,360 130,200 11,160

141,360

141,360,000원 * 1식 141,360

기             70,680

도             21,204

시             49,476

1,000 2,100 △1,100

1,000

2,500원 * 200명 * 2회 1,000

기                500

도                150

시                350

가임기여성건강증진지원 6,200 7,600 △1,400

기              3,100

시              3,100

201 일반운영비 4,700 4,850 △150

기              2,350

시              2,350

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 홍보비

3,000 4,850 △1,850

3,000

2,000

2,000원 * 1,000부 2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

    ○ 운영수당

      · 강사수당

03  행사운영비

  □ 기금보조사업

    ○ 모유수유선발대회 운영

기              1,000

시              1,000

1,000

200,000원 * 5회 1,000

기                500

시                500

1,700 0 1,700

1,700

1,700,000원 * 1식 1,700

기                850

시                850

301 일반보상금 1,500 2,750 △1,250

기                750

시                750

10  행사실비보상금

  □ 기금보조사업

    ○ 모유수유의날 기념품 제작

    ○ 교육참석 간식

1,500 2,750 △1,250

1,500

12,000원 * 100명 1,200

기                600

시                600

2,000원 * 30명 * 5회 300

기                150

시                150

산산프로그램운영 22,647 20,211 2,436



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

산산프로그램운영 기             10,106

도              5,053

시              7,488

201 일반운영비 3,500 7,148 △3,648

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 산전교실 홍보물 구입

  □ 운영수당

    ○ 산전교실 강사수당

3,500 7,148 △3,648

2,000

2,000원 * 500부 * 2종 2,000

1,500

300,000원 * 5회 1,500

202 여비 960 910 50

01  국내여비

  □ 모자보건사업 직무교육 참석

960 910 50

80,000원 * 2명 * 6회 960

301 일반보상금 1,975 5,753 △3,778

10  행사실비보상금

  □ 임산부의 날 행사 참석 여비

  □ 임산부교실 간식비

1,975 5,753 △3,778

80,000원 * 20명 1,600

2,500원 * 30명 * 5회 375

307 민간이전 16,212 6,400 9,812

기             10,106

도              5,053

시              1,053

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 임산부철분제 구입

14,240 6,400 7,840

14,240

8,000원 * 356명 * 5월 14,240



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

02  민간경상보조

  □ 기금보조사업

    ○ 모자보건수첩제작

기              9,120

도              4,560

시                560

1,972 0 1,972

1,972

2,000원 * 986명 1,972

기                986

도                493

시                493

신생아난청조기진단 13,318 8,270 5,048

기              6,659

도              3,330

시              3,329

307 민간이전 13,318 8,270 5,048

기              6,659

도              3,330

시              3,329

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 신생아난청조기 진단비 지원

13,318 8,270 5,048

13,318

27,000원 * 489명 13,203

기              6,659

도              3,330

시              3,214



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

    ○ 확진검사비 115,000원 * 1식 115

출산장려사업 4,050 4,000 50

도              1,200

시              2,850

201 일반운영비 1,050 2,000 △950

도                300

시                750

01  사무관리비

  □ 도비보조사업

    ○ 출산장려사업 특근자 급식

1,050 2,000 △950

1,050

7,000원 * 3명 * 50일 1,050

도                300

시                750

202 여비 3,000 2,000 1,000

도                900

시              2,100

01  국내여비

  □ 도비보조사업

    ○ 출산장려사업 추진 여비

3,000 2,000 1,000

3,000

20,000원 * 3명 * 50일 3,000

도                900

시              2,100

신혼부부를위한 건강한프로그램운영 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

01  의료및구료비 8,000 0 8,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

  □ 빈혈검사지 외 9종 10,000원 * 800명 8,000

질 높은 맞춤형 건강관리사업 732,953 780,548 △47,595

기            193,136

분             70,000

도             74,046

시            395,771

정신보건사업 17,780 9,413 8,367

201 일반운영비 9,800 3,200 6,600

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 자살홍보물제작

  □ 운영수당

    ○ 정신보건심판위원 운영수당(법개정:지방이양)

9,800 3,200 6,600

2,000

2,000원 * 1,000부 2,000

7,800

50,000원 * 13명 * 12회 7,800

202 여비 1,280 1,213 67

01  국내여비

  □ 정신의료기관 학술대회참석

1,280 1,213 67

80,000원 * 4명 * 4회 1,280

301 일반보상금 700 1,000 △300

10  행사실비보상금

  □ 정신캠페인참석자 급식비

700 1,000 △300

7,000원 * 100명 700

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

01  의료및구료비

  □ 치매용품구입

6,000 4,000 2,000

15,000원 * 200명 * 2회 6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

방문보건사업 266,232 326,963 △60,731

기             85,956

도             25,787

시            154,489

101 인건비 165,004 250,610 △85,606

기             82,502

도             24,751

시             57,751

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 인부임

      · 2호봉

      ·  1호봉

    ○ 기말수당

      · 2호봉

165,004 250,610 △85,606

165,004

85,080

890,000원 * 7명 * 12개월 74,760

기             37,380

도             11,214

시             26,166

860,000원 * 12개월 10,320

기              5,160

도              1,548

시              3,612

14,180

445,000원 * 4회 * 7명 12,460

기              6,230

도              1,869



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

      · 1호봉

    ○ 가계지원비

      · 2호봉

      · 1호봉

    ○ 정근수당

      · 2호봉

      · 1호봉

    ○ 가계보조수당

시              4,361

430,000원 * 4회 1,720

기                860

도                258

시                602

14,180

445,000원 * 4회 * 7명 12,460

기              6,230

도              1,869

시              4,361

430,000원 * 4회 1,720

기                860

도                258

시                602

7,713

489,500원 * 2회 * 7명 6,853

기              3,426

도              1,028

시              2,399

430,000원 * 2회 860

기                430

도                129

시                301

20,000원 * 8명 * 12개월 1,920



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

    ○ 명절휴가비

      · 2호봉

      · 1호봉

    ○ 급식교통비

    ○ 특수근무수당

    ○ 피복비

      · 하복

기                960

도                288

시                672

7,090

445,000원 * 2회 * 7명 6,230

기              3,115

도                935

시              2,180

430,000원 * 2회 860

기                430

도                129

시                301

100,000원 * 8명 * 12개월 9,600

기              4,800

도              1,440

시              3,360

30,000원 * 8명 * 12개월 2,880

기              1,440

도                432

시              1,008

1,120

70,000원 * 8명 560

기                280

도                 84



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

      · 동복

    ○ 퇴직금

    ○ 4대보험료

시                196

70,000원 * 8명 560

기                280

도                 84

시                196

1,500,000원 * 8명 12,000

기              6,000

도              1,800

시              4,200

770,080원 * 12개월 9,241

기              4,621

도              1,386

시              3,234

201 일반운영비 15,228 13,462 1,766

기              2,854

도                856

시             11,518

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 맞춤형방문홍보물제작

      · 맞춤형방문서식인쇄

    ○ 인력교육비

13,228 12,462 766

13,228

5,000

1,000원 * 2,400부 2,400

130원 * 5,000가구 * 4종 2,600

5,708



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

      · 방문보건사업 전문교육

      · 맞춤형 FMTP 전문인력교육

      · 맞춤형 최고관리자교육

    ○ 방문보건사업 특근자 급식비

02  공공운영비

  □ 기금보조사업

    ○ 방문장비수리

324,750원* 8명 2,598

기              1,299

도                390

시                909

150,000원 * 2명 * 2일 * 5회 3,000

기              1,500

도                450

시              1,050

110,000원 * 1명 110

기                 55

도                 16

시                 39

7,000원 * 4명 * 90일 2,520

2,000 1,000 1,000

2,000

200,000원 * 5대 * 2회 2,000

202 여비 3,600 3,281 319

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 방문보건사업추진여비

    ○ FMTP 전문인력교육여비

3,600 3,281 319

3,600

20,000원 * 4명 * 20회 1,600

100,000원 * 2명 * 10회 2,000

301 일반보상금 8,400 6,010 2,390

기                600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

301 일반보상금 도                180

시              7,620

10  행사실비보상금

  □ 기금보조사업

    ○ 자원봉사 급식비

    ○ 자원봉사 활동비

    ○ 맞춤형 출장방문 여비(일용직)

    ○ 맞춤형 직무교육(일용직) 3박4일

8,400 6,010 2,390

8,400

7,000원 * 100명 700

기                350

도                105

시                245

5,000원 * 10명 * 10개월 500

기                250

도                 75

시                175

20,000원 * 8명 * 2회 * 12개월 3,840

210,000원 * 8명 * 2회 3,360

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 방문보건 약품 구입

    ○ 방문보건 소모품 구입(혈당지 외 3종)

    ○ 맞춤형 경로당 건강관리 약품 구입(특수시책)

70,000 50,000 20,000

70,000

6,000원 * 5,000가구 30,000

4,000원 * 2,500명 * 2종 20,000

8,000원 * 2,500명 20,000

405 자산취득비 4,000 3,600 400

01  자산및물품취득비

  □ 기금보조사업

4,000 3,600 400

4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

    ○ 비품구입(콜레스테롤검사기 등)

    ○ 케비넷 구입

    ○ 서랍장 구입

350,000원 * 5대 1,750

300,000원 * 5대 1,500

150,000원 * 5대 750

지역사회중심재활사업 43,753 49,700 △5,947

기             21,044

도              6,313

시             16,396

101 인건비 20,023 18,000 2,023

기             10,012

도              3,003

시              7,008

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 인부임

      · 인부임

      · 사용자 부담금

20,023 18,000 2,023

20,023

20,023

1,450,000원 * 13개월 18,850

기              9,425

도              2,827

시              6,598

1,173,000원 * 1식 1,173

기                587

도                176

시                410

201 일반운영비 9,750 12,700 △2,950



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

201 일반운영비 기              3,888

도              1,342

시              4,520

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 재활홍보물제작

    ○  위탁교육비

      · 재활사업

    ○ 급량비

03  행사운영비

  □ 기금보조사업

    ○ 가을나들이

5,750 7,200 △1,450

5,750

3,000

2,500원 * 2종 * 600부 3,000

기              1,200

도                450

시              1,350

1,000

200,000원 * 5명 1,000

기                100

도                 30

시                870

7,000원 * 5명 * 50일 1,750

기                588

도                262

시                900

4,000 5,500 △1,500

4,000

2,500,000원 * 1회 2,500

기              1,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

    ○ 사회적응프로그램

도                375

시                875

500,000원 * 3회 1,500

기                750

도                225

시                525

202 여비 5,120 4,800 320

기              2,714

도                815

시              1,591

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 재활직무교육

5,120 4,800 320

5,120

80,000원 * 4명 * 16회 5,120

기              2,714

도                815

시              1,591

301 일반보상금 3,260 10,200 △6,940

기              1,630

도                313

시              1,317

10  행사실비보상금

  □ 기금보조사업

    ○ 자조교실 급식비 및 간식비

3,260 10,200 △6,940

3,260

9,500원 * 40명 * 7회 2,660



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

    ○ 활동비

기              1,330

도                223

시              1,107

10,000원 * 3명 * 20회 600

기                300

도                 90

시                210

307 민간이전 3,600 2,000 1,600

기              1,800

도                540

시              1,260

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 재활용품구입

3,600 2,000 1,600

3,600

300,000원 * 12종 3,600

기              1,800

도                540

시              1,260

405 자산취득비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                300

시                700

01  자산및물품취득비

  □ 기금보조사업

2,000 2,000 0

2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

    ○ 재활운동기구 외 1종 1,000,000원 * 2종 2,000

기              1,000

도                300

시                700

재가암환자관리 10,572 10,000 572

기              5,286

도              1,586

시              3,700

307 민간이전 10,572 10,000 572

기              5,286

도              1,586

시              3,700

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 재가암환자 약품 및 소모품 구입

10,572 10,000 572

10,572

52,860원 * 100명 * 2회 10,572

기              5,286

도              1,586

시              3,700

표준형정신보건센타운영비 166,416 168,072 △1,656

기             76,250

시             90,166

101 인건비 100,424 86,274 14,150



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

101 인건비 기             52,159

시             48,265

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 인건비

      · 5호봉

      · 4호봉

      ·  2호봉

      · 업무보조

      · 사용자 부담금

  □ 기금보조사업

    ○ 수당

      · 기말수당

100,424 86,274 14,150

62,716

62,716

1,012,000원 * 1명 * 12개월 12,144

기              6,578

시              5,566

981,000원 * 2명 * 12개월 23,544

기             12,753

시             10,791

919,000원 * 1명 * 12개월 11,028

기              5,974

시              5,054

40,000원 * 25일 * 10개월 10,000

기              5,000

시              5,000

500,000원 * 12개월 6,000

기              3,000

시              3,000

37,708

37,708

1,947,000원 * 4회 7,788

기              3,894



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

      · 정근수당

      · 가계보조 수당

      · 위험수당

      · 교통급식비

      · 명절휴가비

      · 가계지원비

시              3,894

2,639,000원 * 2회 5,278

기              2,639

시              2,639

20,000원 * 4명 * 12회 960

기                480

시                480

150,000원 * 4명 * 12회 7,200

기              3,600

시              3,600

100,000원 * 4명 * 12월 4,800

기              2,400

시              2,400

1,947,000원 * 2회 3,894

기              1,947

시              1,947

1,947,000원 * 4회 7,788

기              3,894

시              3,894

201 일반운영비 32,472 26,728 5,744

기              9,441

시             23,031

01  사무관리비 18,232 14,600 3,632



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

  □ 기금보조사업

    ○ 일반수용비

      · 홍보물

      · 행정장비 소모품 구입

    ○ 운영수당

      · 정신보건센터 강사 수당

02  공공운영비

  □ 기금보조사업

    ○ 공공요금 및 제세

      · 정신보건센터 전화사용료

      · ADSL사용료

      · 전기사용료

    ○ 시설장비유지비

      · 사무용물품유지관리비

      · 전기 및 전산유지비

03  행사운영비

  □ 기금보조사업

    ○ 사회적응 훈련

18,232

6,232

4,000원 * 1,000부 4,000

기              3,441

시                559

2,232,000원 * 1식 2,232

12,000

200,000원 *5명 * 12개월 12,000

기              4,000

시              8,000

8,240 5,128 3,112

8,240

4,440

60,000원*2회선*12개월 1,440

50,000원*12개월 600

200,000원*12개월 2,400

3,800

200,000원 * 3대 * 3회 1,800

500,000원 * 4회 2,000

기              1,000

시              1,000

6,000 7,000 △1,000

6,000

500,000원 * 2회 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

    ○ 외출프로그램

    ○ 송년회

2,000,000원 * 2회 4,000

기              1,000

시              3,000

1,000,000원 * 1회 1,000

202 여비 6,080 4,000 2,080

기              4,250

시              1,830

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 정신 재가환자 관리

    ○ 정신보건센터 학술대회 참석

6,080 4,000 2,080

6,080

20,000원 * 4명 * 60회 4,800

기              3,840

시                960

80,000원 * 4명 * 4회 1,280

기                410

시                870

206 재료비 4,800 2,550 2,250

기              1,400

시              3,400

01  재료비

  □ 기금보조사업

    ○ 정신보건센터 재료구입

4,800 2,550 2,250

4,800

400,000원 * 12회 4,800

기              1,400

시              3,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

301 일반보상금 16,640 37,520 △20,880

기              8,000

시              8,640

10  행사실비보상금

  □ 기금보조사업

    ○ 자문의사진료 활동비

    ○ 전담요원방문 활동비

    ○ 전담요원 학술대회 여비 보상

    ○ 프로그램 참여자 급식비

    ○ 자원봉사자 활동비

16,640 37,520 △20,880

16,640

100,000원* 4회 * 12월 4,800

기              2,500

시              2,300

20,000원 * 3명 * 6회 * 12월 4,320

기              2,000

시              2,320

80,000원 * 4명 * 4회 1,280

7,000원 * 4회 * 15명 * 12월 5,040

기              3,500

시              1,540

20,000원 * 10명 * 6회 1,200

401 시설비및부대비 3,000 5,000 △2,000

01  시설비

  □ 시설보수비

3,000 5,000 △2,000

3,000,000원 * 1식 3,000

405 자산취득비 3,000 6,000 △3,000

기              1,000

시              2,000

01  자산및물품취득비 3,000 6,000 △3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

  □ 기금보조사업

    ○ 정신보건센터물품구입

3,000

1,000,000원 * 3종 3,000

기              1,000

시              2,000

정신질환자사회복귀시설운영(이양) 153,800 150,000 3,800

분             70,000

도             17,800

시             66,000

307 민간이전 153,800 150,000 3,800

분             70,000

도             17,800

시             66,000

02  민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 사회복귀시설운영비

153,800 150,000 3,800

153,800

153,800,000원 * 1개소 153,800

분             70,000

도             17,800

시             66,000

방문건강관리사업 7,040 4,300 2,740

도              2,100

시              4,940

301 일반보상금 7,040 0 7,040



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

301 일반보상금 도              2,100

시              4,940

10  행사실비보상금

  □ 도비보조사업

    ○ 방문보건사업 활동비(사례관리비) 보상

7,040 0 7,040

7,040

20,000원 * 8명 * 44회 7,040

도              2,100

시              4,940

지역사회무료간병센타운영 50,000 52,000 △2,000

도             15,000

시             35,000

307 민간이전 50,000 52,000 △2,000

도             15,000

시             35,000

02  민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 무료간병센터운영

50,000 52,000 △2,000

50,000

25,000,000원 * 2개소 50,000

도             15,000

시             35,000

정신질환자사회복귀설및한센장애인시설종사자수당 8,160 9,600 △1,440

도              4,080

시              4,080

307 민간이전 8,160 9,600 △1,440



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

307 민간이전 도              4,080

시              4,080

02  민간경상보조

  □ 도비보조사업

    ○ 운영수당

      ·  정신질환자시설종사자 장려수당

      ·  정신질환자시설종사자 자격수당

8,160 9,600 △1,440

8,160

8,160

80,000원 * 6명 * 12회 5,760

도              2,880

시              2,880

40,000원 * 5명 * 12회 2,400

도              1,200

시              1,200

치매검진사업 9,200 0 9,200

기              4,600

도              1,380

시              3,220

307 민간이전 9,200 0 9,200

기              4,600

도              1,380

시              3,220

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 치매검진비

9,200 0 9,200

9,200

92,000원 * 100명 9,200

기              4,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

도              1,380

시              3,220

환자진료 및 구강보건사업 300,657 320,758 △20,101

기             57,721

도             17,316

시            225,620

진료사업 99,415 106,842 △7,427

201 일반운영비 12,435 12,220 215

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 방사선실 폐수 위탁처리비

    ○ 방사선 종사자 피폭선량 수수료

    ○ 민원실 비치용 도서구입

    ○ 한방 및 순회진료 운영비

    ○ 치과정수기 필터교체

  □ 피복비

    ○ 진료용 가운 구입

    ○ 민원복구입(동복)

    ○ 민원복구입(하복)

  □ 급량비

    ○ 진료 및 순회진료 특근자 급식비

02  공공운영비

  □ 시설장비 유지비

10,235 10,020 215

2,980

200원 * 200명 * 12개월 480

40,000원 * 3명 * 4회 480

8,000원 * 5종 * 12월 480

100,000원 * 5종 * 2월 1,000

60,000원 * 3개 * 3회 540

1,900

100,000원 * 10명 * 1회 1,000

250,000원 * 2명 500

200,000원 * 2명 400

5,355

7,000원 * 9명 * 85일 5,355

2,200 2,200 0

2,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

    ○ 한방 및 물리치료실 장비수리

    ○ 진료 및 방사선 장비수리비

300,000원 * 4대 * 1회 1,200

200,000원 * 5대 * 1회 1,000

202 여비 12,480 15,222 △2,742

01  국내여비

  □ 오지마을순회진료여비

  □ 각종행사 의료지원여비

  □ 진료업무추진여비

12,480 15,222 △2,742

20,000원 * 6명 * 40회 4,800

20,000원 * 6명 * 30회 3,600

80,000원 * 3명 * 17회 4,080

307 민간이전 62,600 63,800 △1,200

01  의료및구료비

  □ 진료약품구입 및 소모품구입

  □ 순회진료약품 및 소모품구입

  □ 치과진료실 약품 및 소모품구입

  □ 한방진료실 약품 및 소모푸구입

  □ 물리치료실약품 및 소모품구입

  □ 방사선필름 및 소모품구입

  □ 현상 정착액 구입

62,600 63,800 △1,200

60,000원 * 60종 * 5회 18,000

60,000원 * 50종 * 5회 15,000

60,000원 * 9종 * 20회 10,800

80,000원 *50종 * 3회 12,000

20,000원 * 10종 * 10회 2,000

150,000원 * 2종 * 12회 3,600

50,000원 * 4통 * 6회 1,200

405 자산취득비 11,900 15,600 △3,700

01  자산및물품취득비

  □ 진료실 환자진료용 스툴구입

  □ 치과 치아건조기구입

  □ 치과 광중합기(무선) 구입

  □ 고주파전기치료기(물리치료실) 구입

  □ 민원실 의자구입

11,900 15,600 △3,700

150,000원 * 2대 300

900,000원 * 1대 900

1,700,000원 * 1대 1,700

8,000,000원 * 1대 8,000

200,000원 * 5대 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

구강보건사업 85,800 76,924 8,876

201 일반운영비 14,950 14,950 0

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 진료서식 및 구강기록부 유인

    ○ 구강보건실태조사 책자유인

    ○ 구강보건사업 기자재구입

    ○ 구강보건의날 행사용품구입

  □ 운영수당

    ○ 건치아동선발 심사위원 수당

  □ 피복비

    ○ 구강보건사업용 유니폼구입

  □ 급량비

    ○ 구강보건사업담당자 급식비

02  공공운영비

  □ 시설장비 유지비

    ○ 구강보건실 장비수리비

03  행사운영비

  □ 상장 상패 등 구입

11,450 11,450 0

7,150

200원 * 3,000부 600

15,000원 * 300권 * 1회 4,500

150,000원 * 7종 * 1회 1,050

200,000원 * 5종 * 1회 1,000

500

100,000원 * 5명 * 1회 500

1,000

250,000원 * 4명 * 1회 1,000

2,800

7,000원 * 4명 * 100일 2,800

2,000 2,000 0

2,000

200,000원 * 10종 * 1회 2,000

1,500 1,500 0

150,000원 * 10명 * 1회 1,500

202 여비 5,400 5,274 126

01  국내여비

  □ 학교구강보건실운영 및 교육

  □ 구강보건업무 관련 교육

5,400 5,274 126

20,000원 * 2명 * 30회 1,200

80,000원 * 3명 * 10회 2,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

  □ 장애인 및 경로당 구강보건교육 20,000원 * 3명 * 30회 1,800

301 일반보상금 3,750 3,500 250

10  행사실비보상금

  □ 구강보건의날 행사 참석자 급식제공

  □ 구강보건의날 행사홍보

3,750 3,500 250

7,000원 * 250명 1,750

2,000,000원 * 1회 2,000

307 민간이전 42,500 46,500 △4,000

01  의료및구료비

  □ 구강보건실 재료 및 소모품구입

  □ 노인구강보건사업 물품 및 소모품구입

42,500 46,500 △4,000

200,000원 * 80종 * 2회 32,000

150,000원 * 70종 * 1회 10,500

405 자산취득비 19,200 1,200 18,000

01  자산및물품취득비

  □ 구강보건사업용 이동용 치과유니트 구입

  □ 광중합기(무선)구입

19,200 1,200 18,000

17,500,000원 * 1대 17,500

1,700,000원 * 1대 1,700

노인의치보철사업 97,490 67,700 29,790

기             48,745

도             14,623

시             34,122

202 여비 3,600 0 3,600

기              1,800

도                540

시              1,260

01  국내여비

  □ 기금보조사업

3,600 0 3,600

3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

    ○ 노인의치보철 업무추진 20,000원 * 2명 * 90일 3,600

기              1,800

도                540

시              1,260

307 민간이전 93,890 67,700 26,190

기             46,945

도             14,083

시             32,862

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 노인의치 보철 시술비

    ○ 노인 장애인 구강관리비

    ○ 의치보철소모품 구입

93,890 67,700 26,190

93,890

1,600,000원 * 55명 88,000

기             44,000

도             13,200

시             30,800

100,000원 * 22명 2,200

기              1,100

도                330

시                770

184,500원 * 20종 3,690

기              1,845

도                553

시              1,292

치아홈메우기사업 17,952 24,332 △6,380



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

치아홈메우기사업 기              8,976

도              2,693

시              6,283

101 인건비 12,000 10,000 2,000

기              6,000

도              1,800

시              4,200

10  기간제근로자등보수

  □ 기금보조사업

    ○ 일용인부임

12,000 10,000 2,000

12,000

1,500,000원 * 8개월 12,000

기              6,000

도              1,800

시              4,200

201 일반운영비 1,820 1,800 20

기                910

도                273

시                637

01  사무관리비

  □ 기금보조사업

    ○ 치아홈메우기 특근자 급식

1,820 1,800 20

1,820

7,000원 * 2명 * 130일 1,820

기                910

도                273

시                637



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

202 여비 2,400 3,600 △1,200

기              1,200

도                360

시                840

01  국내여비

  □ 기금보조사업

    ○ 치아홈메우기 출장여비

2,400 3,600 △1,200

2,400

20,000원 * 2명 * 60회 2,400

기              1,200

도                360

시                840

307 민간이전 1,732 8,932 △7,200

기                866

도                260

시                606

01  의료및구료비

  □ 기금보조사업

    ○ 치아홈메우기 소모품 구입

1,732 8,932 △7,200

1,732

173,200원 * 10개 1,732

기                866

도                260

시                606

행정운영경비(건강증진과) 148,382 43,164 105,218

인력운영비 94,392 0 94,392

인력운영경비 94,392 0 94,392



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 88,992 0 88,992

02  수당

  □ 초과근무수당

    ○ 시간외근무수당

08  기타직보수

  □ 전임계약직(물리치료사)

    ○ 시간외근무수당

86,112 0 86,112

86,112

7,800원 * 23명 * 40시간 * 12월 86,112

2,880 0 2,880

2,880

6,000원 * 40시간 * 12월 2,880

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04  부서운영업무추진비

  □ 건강증진과

4,200 0 4,200

350,000원 * 12월 4,200

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01  직책급업무수행경비

  □ 건강증진과장

1,200 0 1,200

100,000원 * 12월 1,200

기본경비 53,990 43,164 10,826

기본경비 53,990 38,964 15,026

201 일반운영비 38,990 26,964 12,026

01  사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 사무용품구입

    ○ 복사용지구입

    ○ 각종서식 구입 및 운영경비

    ○ 민원교양지 및 신문구독

    ○ 행정장비(프린터 드럼교체)

33,990 26,964 7,026

22,580

200,000원 * 12월 2,400

20,000원 * 150박스 3,000

50,000원 * 40종 * 3회 6,000

30,000원 * 3종 * 12개월 1,080

350,000원 * 12대 4,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    ○ 행정장비(프린터 토너교체)

    ○ 고속도로통행료

    ○ 인력개발원 및 법정교육 등록비

  □ 피복비

    ○ 민원실 상담 유니폼구입(동복)

    ○ 민원실 상담 유니폼구입(하복)

  □ 급량비

    ○ 건강증진과 공통식비

02  공공운영비

  □ 공공요금 및  제세

    ○ 업무용 후납우편요금

  □ 시설장비 유지비

    ○ 건강증진 시설장비 유지비

300,000원 * 12대 3,600

100,000원 * 3회 300

200,000원 * 10명 2,000

1,750

200,000원 * 5명 1,000

150,000원 * 5명 750

9,660

7,000원 * 23명 * 60회 9,660

5,000 0 5,000

4,000

200원 * 5,000매 * 4회 4,000

1,000

1,000,000원 * 1식 1,000

202 여비 15,000 12,000 3,000

01  국내여비

  □ 부서공통여비

15,000 12,000 3,000

15,000,000원 * 1식 15,000




